
Città di Casorate Primo
 Via A. Dall’Orto 15 – 27022 Casorate Primo (PV)

Tel. 02/90519511   Fax 02/905195239 -  C.F. 00468580188
www.comune.casorateprimo.pv.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 55 DEL 11/09/2024

REGISTRO GENERALE N. 251

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
UN ISTRUTTORE TECNICO, AREA ISTRUTTORI, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 
CON RISERVA A FAVORE DEI MILITARI VOLONTARI CONGEDATI FF.AA.

Pubblicata all’Albo Pretorio il 11/09/2024



Città di Casorate Primo
 Via A. Dall’Orto 15 – 27022 Casorate Primo (PV)

Tel. 02/90519511   Fax 02/905195239 -  C.F. 00468580188
www.comune.casorateprimo.pv.it

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 
11/09/2024

Servizio Amministrativo
REGISTRO GENERALE N. 251

OGGETT
O:

AMMISSIONE  CANDIDATI  AL  CONCORSO  PUBBLICO,
PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  ISTRUTTORE
TECNICO,  AREA  ISTRUTTORI,  A  TEMPO  PIENO  ED
INDETERMINATO,  CON  RISERVA  A  FAVORE  DEI
MILITARI VOLONTARI CONGEDATI FF.AA.

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Premesso che:
- in  data  17/07/2024,  con  propria  determinazione  n.  43,  è  stato  bandito  il  “Concorso

pubblico,   per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Area  Istruttori
– del C.C.N.L. Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato,  con riserva a favore dei
militari volontari congedati FF.AA.”;

- il summenzionato avviso è stato pubblicato a norma di legge sul Portale del Reclutamento
della Pubblica Amministrazione – InPA, all’Albo Pretorio on line, nonché nella sezione
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale
dell’Ente;

- Constatato  che  entro  il  termine  previsto  dal  bando  (ore  12:00  del  17/08/2024),  sono
pervenute tramite il Portale InPA n. 7 domande di partecipazione (come dal report prodotto
automaticamente dal citato Portale);

Dato atto che è stata esperita congrua istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti previsti
dal bando e per la valutazione dell’ammissibilità delle domande;

Esaminate le stesse e precisato che la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti richiesti per la
partecipazione al concorso sarà effettuata dall’Amministrazione dopo l’espletamento delle prove
concorsuali e per i soli candidati risultati idonei;

Ritenuto che la pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi alle prove debba essere effettuata
in forma anonima, in considerazione dell’obbligo di tutelare la riservatezza dei dati personali dei
candidati medesimi;

Dato atto, pertanto, che nelle comunicazioni pubbliche ogni candidato verrà indicato unicamente
mediante il numero identificativo assegnato dal Portale del Reclutamento del Dipartimento della
Funzione Pubblica – InPA – in fase di presentazione della domanda di partecipazione al concorso;

Visto  il  Decreto  Sindacale  di  nomina  del  Responsabile  dei  Servizi  Amministrativi  n.6  del
23/05/2023  con  attribuzione  in  capo  alla  sottoscritta  di  funzioni  gestionali  e  rilevata,  per  il
combinato degli art. 107 e 109 TUEL, la propria competenza all’emanazione del presente atto;



Visto il D.Lgs. 267/00;
DETERMINA

L’ammissione  alla  prova  scritta  del  concorso  pubblico  in  oggetto  dei  sottoelencati  candidati
(indicati in forma anonima mediante il corrispondente numero identificativo assegnato dal Portale
del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica – InPA – in fase di presentazione della
domanda di partecipazione al concorso):

Codice identificativo della domanda di
partecipazione al concorso

Stato  domanda

DC8BAHPE6Y AMMESSO

3P6VPWBWG5  AMMESSO

7ZBN674AX8 AMMESSO

EWB43DUZ5A AMMESSO

4YWEE6571Y AMMESSO

TS67KEHCDC AMMESSO

2KUGSXPMWV AMMESSO

dando  atto  che  la  verifica  dell’effettivo  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  la  partecipazione  al
concorso sarà effettuata dall’Amministrazione dopo l’espletamento delle prove concorsuali e per i
soli candidati risultati idonei;
 
Di stabilire che le prove concorsuali si svolgeranno presso l’Aula consiliare del Comune sita in Via
Dall’Orto n. 15 a Casorate Primo. La prova scritta si svolgerà il giorno venerdì  27 settembre alle
ore 10.30 e la prova orale il giorno venerdì 4 ottobre alle ore 10.00; 

Di provvedere alla  pubblicazione  del  presente provvedimento sino alla  data  dello  svolgimento
delle  prove  d’esame  sul  Portale  del  Reclutamento  della  Pubblica  Amministrazione  –  InPA,
all’Albo Pretorio  on line,  nonché nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  – sottosezione
“Bandi di concorso” del sito istituzionale dell’Ente;

Di dare atto che, secondo quanto disposto dal bando di concorso, la pubblicazione sul Portale InPA
e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  dell’ammissione  ed  esclusione  dei  candidati  vale  quale
comunicazione ai candidati stessi a tutti gli effetti, ivi compresa la decorrenza dei termini per le
eventuali impugnazioni;

Di  dare  atto  che  non sussiste  nessuna  causa  di  inconferibilità  né  incompatibilità  riguardante  il
sottoscritto rispetto all’oggetto del presente provvedimento;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione per la durata di 15 giorni nonché la sua
comunicazione all’organo esecutivo.

                                                                    Il Responsabile del Settore
                                                                     Servizio Amministrativo



                                                                    Dott.ssa Deborah Ariboni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Casorate Primo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Deborah Ariboni in data 11/09/2024


